
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 24

Data di registrazione 03/03/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Amministrativa

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA'  PER SPECIFICHE RESPONSABILITA'  (ART. 20 
C.C.N.L.) ANNO 2019

_________________________________________

Il Capo Area 1 – Amministrativa

 Premesso:

Che nella seduta di  contrattazione decentrata del  18/07/2019, si  è proceduto a definire i  criteri  di 
attribuzione  delle  risorse  del  fondo salario  accessorio  compresa  quella  destinata  alle  finalità  di  cui  
all’oggetto, avendone stabilito la ripartizione per settore;

Che  con  delibera  di  G.M.  n.  130  del  17/10/2019,  avente  per  oggetto  “approvazione  verbali  di 
contrattazione  decentrata  anno  2019  –  autorizzazione  alla  sottoscrizione  del  contratto  collettivo 
decentrato integrativo anno 2019” l’Amministrazione ne ha ratificato l’operato;

Visto l’art. 20, comma 2, del C.C.N.L. che stabilisce l’importo massimo dell’indennità per compiti che 
comportano specifiche responsabilità di € 350,00 annui lordi per n. 2 unità Messi notificatori e 1 unità  
al personale addetto alle relazioni con il pubblico (URP);

 

Visti  i  prospetti  riepilogativi  mensili  delle  presenze,  predisposti  dall’Ufficio  Risorse  Umane  relativi  
all’anno 2019, detratti i giorni di assenza come segue:

 

Messi Notificatori:

Cilluffo Giuseppe  n. 0   giorni di assenza = € 350,00

Mazza Giuseppe    n. 18 giorni di assenza = € 332,74

 

Personale addetto alle Relazioni con il pubblico (URP)



Bordino Matteo    n. 2 giorni di assenza = € 348,08

Dichiara:  

• di essere legittimato a  emanare l'atto in ragione di incarico conferito con provvedimento n. 37 
del 23/05/219;

• di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente,con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  

• di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla 
normativa    vigente, in particolar modo con quelle relativa alla prevenzione della corruzione. 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione dell’indennità spettante;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità.

Visto il C.C.N.L.; 

Visto il corrente bilancio;
DETERMINA

Per i motivi sopra menzionati;

Di liquidare emettendo mandato di pagamento, ai dipendenti sottoelencati la somma accanto a ciascuno 
indicata, quale indennità di cui all’art. 20 del C.C.N.L. anno 2019:

-          Cilluffo Giuseppe € 350,00

-          Mazza Giuseppe   € 332,74

-          Bordino Matteo   € 348,08

 

Di  dare  atto  che  la  complessiva  somma  di  €  1.030,82  trova  copertura  finanziaria  al  cap.  1758 
denominato ”Fondo per il miglioramento e l’efficienza dei servizi”  Imp. 87430;

 Di avere verificato ai sensi dell'art.  183, comma 8 del TUOEL che il  programma dei pagamenti è  
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio; 

 

Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi  
dell'art. 147 bis, comma 1 del T.u.o.e.l.; 
 
Il presente provvedimento viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e riscontri 
contabili e fiscali ai sensi del 3°comma, dell’art.184 del D.L.vo 267/2000. 
 

Di impegnarsi  ad assolvere gli  obblighi relativi alla  trasparenza e alla pubblicazione dell'atto e delle  
informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente.
 

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Salvatore Domanti il 03/03/2020



Il Capo Area
domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	 Premesso:

